Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АГИШБАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Агишбатойская СОШ»)

Муниципальниучреждени«ВеданакIоштандешаран отдел»

Муниципальнибюджетнидешаранхьукмат

«ЭГIАШБЕТАРА-ЮЬРТАН ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ЭгIашбетара ЮЮШ»)

                                                                 ПРИКАЗ

04.09. 2023г.                                                                                  №16

               с.Агишбатой

Об организации питания обучающихся

         На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества

питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего

питания обучающихся школы в школьной столовой в 2023-2024 учебном году

приказываю:

 1.Организовать горячее питание в 2023-2024 учебном году в виде завтраков

для обучающихся 1-4 классов.

 2.Назначить ответственным лицом за организацию питания и ведение

документации по организации школьного питания Тайсуеву Э.А.

3.Утвердить график работы школьной столовой.

4.Классным руководителям вести ежедневный контроль посещаемости

учащимися школьной столовой  с соблюдением  санитарно-гигиенических

норм и дисциплины при приеме пищи.

5.Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор школы:                           Х.А.Мусаева

		2023-12-07T19:43:15+0300
	Мусаева Хадижат Ахмадовна